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Krajowa Rada Izb Rolniczych

Dotyczy: wydłużenia terminu na realizację operacji i złożenie wniosku o płatność 

końcową

Szanowny Panie Prezesie,

w odpowiedzi na pismo z 29 stycznia 2025 r., w którym przedstawiono postulat 

wydłużenia terminu na realizację operacji i złożenie wniosku o płatność do końca 2025 

r. przedstawiam następujące stanowisko.

Zwracam uwagę, że okres kwalifikowalności wydatków w ramach PROW 2014-2020 

upływa z dniem 31 grudnia 2025 r. Jeśli środki mają zostać wypłacone beneficjentom 

do końca roku konieczne jest zapewnienie odpowiedniego czasu na rozpatrzenie 

wniosków o płatność końcową i wypłatę pomocy. 

Ponadto, zgodnie z przepisami UE, MRiRW musi wysłać do KE ostatni wniosek 

o zmianę PROW 2014-2020 do końca września br. W tym wniosku ustalone zostaną 

ostateczne alokacje wszystkich instrumentów wsparcia, w oparciu o które KE dokona 

końcowego rozliczenia Programu. Wydłużenie terminów na składanie wniosków 

o płatność do października br. lub później, utrudni precyzyjne oszacowanie skali 

docelowych płatności w poszczególnych instrumentach wsparcia. W konsekwencji 

przekazane KE propozycje będą niedokładne, co może skutkować brakiem refundacji 

ze strony KE określonych kwot.



Jednocześnie wskazuję, że w niektórych działaniach PROW 2014-2020 termin 

realizacji operacji był już wydłużany. W przypadku instrumentów wsparcia:

1) „Transfer wiedzy i działalność informacyjna” oraz „„Usługi doradcze, usługi 

z zakresu zarządzania gospodarstwem i usługi z zakresu zastępstw", a także 

operacji typu „Zarządzanie zasobami wodnymi” w ramach poddziałania 

„Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizację 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa” z 30 czerwca 2025 r. do 31 sierpnia 

2025 r.; 

2)  „Współpraca” – z 31 grudnia 2024 r. do 30 kwietnia 2025 r.;

3) „Scalanie gruntów” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje 

związane z rozwojem, modernizacją i dostosowywaniem rolnictwa

i leśnictwa”– z 30 czerwca 2025 r. do 30 września 2025 r.;

4) „Modernizacja gospodarstw rolnych” w ramach poddziałania „Wsparcie 

inwestycji w gospodarstwach rolnych” - z 30 czerwca 2025 r. do 30 sierpnia 

2025 r.

Ponadto aktualnie trwa proces zmiany rozporządzeń w zakresie operacji typu „Budowa 

lub modernizacja dróg lokalnych” oraz „Gospodarka wodno-ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii” polegający na przesunięciu terminu realizacji 

operacji i złożenia wniosku o płatność z 30 czerwca 2025 do 30 września 2025 r.

W przypadku pozostałych instrumentów wsparcia o charakterze inwestycyjnym nie 

widzę konieczności wydłużania terminu, z uwagi na brak sygnałów w sprawie 

problemów z terminową realizacją i rozliczeniem operacji.

Mając na uwadze powyższe, uprzejmie informuję, że nie jest możliwe wydłużenie 

terminu na realizację operacji i złożenie wniosku o płatność do końca 2025 roku.

Z wyrazami szacunku

Stefan Krajewski

/podpisano elektronicznie/
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